
DODATEK č. 5
ke

SMLOUVĚ O DÍLO

projekt „Náměšť n/O. - dostavba muničního skladu Kladeruby
(projektová dokumentace)“
č. zhotovitele: 2017-09-07
č. objednatele: 175410216

(dále jen „smlouva“)

Článek 1.
Smluvní strany

1.1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 22232881/0710

Zastoupená: Ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky, Sekce
vyzbrojování a akvizic MO, Mgr. Janem Kolafou

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba:

Další kontaktní osoby
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
poštovní schránka 61
datová schránka: hjyaavk

Adresa pro fakturaci: datová schránka ID - ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany)

(dále jen „objednatel“)
a

1.2. Sdružení DIMENSE – COMIMPEX
Vedoucí sdružení: DIMENSE architects v.o.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 27040



Se sídlem: Šámalova 720/72, 615 00 Brno
IČO: 29051525
DIČ: CZ29051525
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 318866269/0300
Zastoupená: Jednatelem a zástupcem sdružení, Ing. Arch. Petrem Hovořákem

Kontaktní osoba:

datová schránka: msfy2qq

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají ke smlouvě o dílo č. 175410216 Náměšť n/O. - dostavba muničního skladu Kladeruby
(projektová dokumentace) ze dne 13. 9. 2017, ve znění dodatků č. 1 až 4 (dále jen „smlouva“),
v souladu s čl. 15. 3 smlouvy tento dodatek č. 5 smlouvy (dále jen „dodatek“).

Článek 2.
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je:

a) aktualizace identifikačních údajů zhotovitele v souladu se změnami, které proběhly k 1. 12.
2023 a které byly objednateli oznámeny dopisem zhotovitele ze dne 20. 11. 2023.
Současně s tím se aktualizují identifikační údaje objednatele tak, aby odpovídaly odpovědnosti
jednotlivých složek a součástí v rámci vnitřní organizační struktury;

b) aktualizace platebních a fakturačních podmínek pro potřeby identifikace výdajů NATO v rámci
následného finančního auditu projektu a pro potřeby doručení vystavených elektronických
daňových dokladů objednateli;

c) aktualizace podrobného rozpisu ceny za dílo tak, aby obsahoval všechny položky předmětu
díla, které jsou v této ceně zahrnuty.

Článek 3.
Předmět dodatku

3.1. Identifikační údaje uvedené v čl. 1 smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v čl. 1 tohoto dodatku.

3.2. Ruší se text čl. 7. odst. 7.1. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto:

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu
po předání a převzetí každého dílčího plnění, do 14 kalendářních dnů odešle objednateli
daňový doklad (dále jen „faktura“).

3.3. Ruší se text čl. 7. odst. 7.2. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto:

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:

a. označení „faktura – daňový doklad“;
b. evidenční číslo daňového dokladu;
c. číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
d. název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa;
e. IČO, DIČ smluvních stran;
f. předmět a název díla;
g. den vystavení faktury a datum splatnosti;



 

 
 

h. označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být platba poukázána; 
i. označení objednatele pro elektronické zpracování faktury „NS 644000, 

SML175410216, AP-63“; 
j. číslo projektu NATO - Serial 2018/2AF22027; 
k. části ceny v Kč odpovídající podílu České republiky a NATO, tj. podíl NATO ve výši 

30,45% z fakturované částky bez DPH a podíl ČR ve výši 69,55% z fakturované 
částky bez DPH. 

3.4.  Ruší se text čl. 7. odst. 7.3. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto: 
7.3. K faktuře musí být připojen elektronický obraz: 

a)  kopie originálu přejímacího dokladu; 
b) kopie vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených výkonů dle cenové kalkulace, 

potvrzeného kontaktní osobou objednatele ve věcech technických. 
3.5.  Ruší se text čl. 7. odst. 7.6. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto: 

7.6. Fakturu včetně požadovaných příloh zašle zhotovitel elektronicky: 
-  do datové schránky ID ukbwcxd - Fakturace (ministerstvo obrany), popř.  
-  do e-mailové schránky fakturace@mo.gov.cz.  

Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; 
UN/CEFACT CII. Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude 
obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami. 
V případě, kdy nelze použít elektronickou komunikaci, je možné zaslat fakturu ve dvou 
výtiscích v listinné podobě doporučeně poštou na adresu Agentura hospodaření 
s nemovitým majetkem, Svatoplukova 84, 662 10 Brno.  

3.6.  Ruší se část textu uvedeného v čl. 4. odst. 4.2. smlouvy a ponechává se pouze následující text: 

4.2. Celková cena za dílo bez DPH činí 6 416 550,-Kč DPH 21% činí 1 347 476,-Kč.  

3.7.  Ruší se text čl. 4. odst. 4.3. smlouvy a nahrazuje se novým textem takto: 
4.3. Podrobný rozpis ceny za dílo včetně rekapitulace stavu plnění tvoří přílohu č. 1 dodatku 

č.5 a je jeho nedílnou součástí. V těchto cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 
spojené s plněním díla dle této smlouvy. 

 
Článek 4. 

Závěrečná ustanovení 
4.1. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 stranách a jedné příloze o 1 straně, nabývá 

platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 
4.2. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. 
4.3. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
4.4. Na důkaz svého souhlasu s obsahem dodatku připojují smluvní strany pod něj své podpisy. 

 
 

Ing. arch. Petr Hovořák 
jednatel DIMENSE architects v.o.s. a 

společník sdružení DIMENSE – 
COMIMPEX 

   elektronicky podepsáno 
 

 
Mgr. Jan Kolafa 

ředitel  

 

                elektronicky podepsáno  elektronicky podepsáno 
 

 

  

Ing. arch. Petr 
Hovořák

Digitálně podepsal Ing. 
arch. Petr Hovořák 
Datum: 2024.05.15 14:35:56 
+02'00'



 

 
 

Příloha č. 1 k dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 175410216 
                                                    Počet listů: 1 

Podrobný rozpis ceny za dílo včetně rekapitulace stavu plnění  
  Cena za dílo   

Článek 
smlouvy 

Předmět smlouvy o dílo č. 175410216 Náměšť n/O.-
dostavba muničního skladu Kladeruby (projektová 

dokumentace) 
Bez DPH DPH Včetně DPH 

Datum 
zdanitelného 

plnění 

Číslo 
faktury 

3.1. a) 
Projektová dokumentace k územnímu řízení - 
projektová činnost       885 000 Kč                 185 850 Kč             1 070 850 Kč  20.4.2018 20180055 

3.1. b) 
Projektová dokumentace k územnímu řízení -
inženýrská činnost       100 000 Kč                   21 000 Kč                 121 000 Kč  17.08.2018 20180105 

3.1. Projektová dokumentace pro stavební povolení    2 980 000 Kč                 625 800 Kč             3 605 800 Kč  01.04.2019 20190054 

3.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby 

   2 035 550 Kč                 427 466 Kč             2 463 016 Kč  28.11.2019 20190203 

3.3. 
Zpracování soupisu všech prací, dodávek a služeb, 
včetně výkazu výměr 

3.4. 
Zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci       115 200 Kč                   24 192 Kč                 139 392 Kč  Po kolaudaci 

stavby 
  

3.5. Zajištění autorského dozoru         90 400 Kč                   18 984 Kč                 109 384 Kč  Po kolaudaci 
stavby 

  

3.7. Informovanost o stavu rozpracovanosti díla       130 400 Kč                   27 384 Kč                 157 784 Kč  28.11.2019 20190203 

3.10. Zpracování odhadu nákladů typu B         80 000 Kč                   16 800 Kč                   96 800 Kč  18.03.2019 20190047 

 Celkem    6 416 550 Kč             1 347 476 Kč             7 764 026 Kč    

 
Elektronický podpis: 22.5.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Kolafa
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 31.8.2026 11:05 +02:00


